
 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA 

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ 

Determinazione Dirigenziale n. 1932 del 25.09.2020 

1 

 

Oggetto: Avviso di selezione pubblica per titoli per la formazione di tre 

graduatorie per il conferimento di incarichi individuali di collaborazione 

autonoma e occasionale per la realizzazione di incontri di approfondimento 

nell'ambito della manifestazione Sagra Musicale Malatestiana edizioni anni 2020, 

2021, 2022. Esito della procedura. 

 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Deliberazione di C.C. n. 81 del 19.12.2019 che approva il Bilancio di Previsione 

2020-2022; 

- Deliberazione di G.C. n. 6 del 09.01.2020 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2020 – 2022 e i capitoli relativi al Centro di Responsabilità n. 56 Settore 

Sistemi culturali di città, Centro di Costo n. 40; 

- Atto del Sindaco prot. n. 56907 del 27.02.2019, con il quale è stato conferito alla 

sottoscritta l’incarico dirigenziale avente ad oggetto la direzione del Settore Sistemi 

culturali di città a decorrere dal 1° marzo 2019 per la durata di anni tre e fino al 

conferimento di nuovo incarico da parte del sindaco; 

- Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 

24.01.2013; 

 

PREMESSO CHE: 

- questa Amministrazione con la determinazione n. 1581 del 19/08/2020, ai sensi 

dell’art. 7 del D.lgs. n. 165/2001 e degli artt. 68 e seguenti del Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ha approvato lo schema di avviso 

pubblico con l'allegato schema di domanda, finalizzato all’acquisizione di 

manifestazioni di interesse per partecipare a una procedura selettiva per la 

formazione di tre graduatorie per il conferimento di incarichi individuali di 

collaborazione autonoma e occasionale per la realizzazione di incontri di 

approfondimento nell'ambito della manifestazione Sagra Musicale Malatestiana 

edizioni anni 2020, 2021, 2022; 

- il suddetto avviso pubblico è stato pubblicato all'albo pretorio informatico dell'Ente 

per quindici giorni, dal 20 agosto al 4 settembre 2020, sul profilo del committente 

nella sezione “Amministrazione trasparente", sotto sezione "Altri avvisi per 

procedure non disciplinate dal D.lgs. 50/2016" e sul portale della Sagra Musicale 

Malatestiana https://www.sagramusicalemalatestiana.it; 

- entro il suddetto termine sono pervenute n. 3 (tre) domande; 

- con determinazione dirigenziale n. 1918 del 24.09.2020 è stata nominata la 

commissione tecnica interna di valutazione; 

 

VISTO il verbale della seduta svoltasi in data 24.09.2020, che si allega al presente 

atto sotto la lettera "A" per formarne parte integrante e sostanziale, relativa alla 

procedura di selezione pubblica per titoli in parola dal quale risulta: 

a) la verifica della regolarità della documentazione presentata dai n. 3 concorrenti 

che hanno presentato domanda di partecipazione; 

b) la valutazione da parte della Commissione tecnica interna della medesima 

https://www.sagramusicalemalatestiana.it/


 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA 

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ 

Determinazione Dirigenziale n. 1932 del 25.09.2020 

2 

documentazione sulla base dei criteri stabiliti nell'art. 4 dell'Avviso pubblico; 

c)  la formulazione di n. 3 graduatorie finali relative agli ambiti della musica 

(antica, barocca, sinfonica, contemporanea), della lirica e del balletto; 

d) la proposta di approvazione delle n. 3 graduatorie finali, relative agli ambiti 

della musica (antica, barocca, sinfonica, contemporanea), della lirica e del 

balletto, per il conferimento di incarichi individuali di collaborazione autonoma 

e occasionale per la realizzazione di incontri di approfondimento nell'ambito 

della manifestazione Sagra Musicale Malatestiana edizioni anni 2020, 2021, 

2022, con la precisazione che la loro efficacia è subordinata all'approvazione 

delle medesime con determinazione dirigenziale e alla successiva sottoscrizione 

di appositi contratti di incarichi individuali recanti gli obblighi a carico delle 

parti; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta spesa in quanto gli 

impegni di spesa per il conferimento degli incarichi individuali verranno assunti con 

successivi atti; 

 

DATO ATTO che i contratti degli incarichi individuali saranno sottoscritti con i 

soggetti presenti nelle relative graduatorie degli ambiti della musica (antica, barocca, 

sinfonica, contemporanea), della lirica e del balletto dalla sottoscritta dirigente del 

Settore Sistemi culturali di città; 

 

ASSUNTO l’impegno di trasmettere il presente provvedimento, una volta 

esecutivo, all’Ufficio Controllo di Gestione 

DETERMINA 

a) d i  approvare, per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui 

integralmente riportate, il verbale relativo alla seduta della Commissione 

tecnica interna di valutazione del 24.09.2020, allegato al presente atto sotto la 

lettera "A" per formarne parte integrante e sostanziale, dal quale risulta la 

formulazione e la proposta di approvazione di n. 3 graduatorie finali relative 

agli ambiti della musica (antica, barocca, sinfonica, contemporanea), della lirica 

e del balletto per il conferimento di incarichi individuali di collaborazione 

autonoma e occasionale per la realizzazione di incontri di approfondimento 

nell'ambito della manifestazione Sagra Musicale Malatestiana edizioni anni 

2020, 2021, 2022, con la precisazione che la loro efficacia è subordinata 

all'approvazione delle medesime con determinazione dirigenziale e alla 

successiva sottoscrizione di appositi contratti di incarichi recanti gli obblighi a 

carico delle parti; 

b) che il presente provvedimento non comporta spesa in quanto gli impegni di 

spesa per il conferimento degli incarichi verranno assunti con successivi atti; 

c) che i contratti degli incarichi saranno sottoscritti con i soggetti presenti nelle 

relative graduatorie degli ambiti della musica (antica, barocca, sinfonica, 

contemporanea), della lirica e del balletto dalla sottoscritta dirigente del Settore 

Sistemi culturali di città; 

d) di trasmettere la presente determinazione dirigenziale, ad avvenuta esecutività, 



 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA 

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ 

Determinazione Dirigenziale n. 1932 del 25.09.2020 

3 

all’Ufficio Controllo di Gestione; 

e) di dare mandato di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio 

dell’Ente, e sul profilo del committente del Comune di Rimini nella sezione 

”Amministrazione trasparente", sotto sezione "Altri avvisi per procedure non 

disciplinate dal D.Lgs. 50/2016" e sul portale della Sagra Musicale 

Malatestiana “https://www.sagramusicalemalatestiana.it"; 

f) di dare atto che il responsabile del procedimento è, per competenza d'ufficio, la 

sottoscritta, in qualità di dirigente del Settore Sistemi culturali di città. 

 

Il Dirigente 

Silvia Moni 


